
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 ITVACZDE Verze 1 
16.9.2022 10:46

1

Zpráva o realizaci

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022987

Krajský akční plán Kraje Vysočina III

Informace o zprávě

Identifikační číslo zprávy: 1pFoo1PZoR1
Typ zprávy: Zpráva o realizaci
Typ dokumentu: Realizační
Pořadové číslo zprávy: 1

Předpokládané datum podání: 29. 9. 2022

Sledované období od: 1. 3. 2022
Sledované období do: 31. 8. 2022

Kontaktní údaje ve věci zprávy/informace

Jméno: Zdeňka
Příjmení: Vacková
Mobil: 734694527
Telefon: 564602967
E-mail: vackova.z@kr-vysocina.cz

Harmonogram projektu

Skutečné datum zahájení: 1. 3. 2022
Skutečné datum ukončení:

Dokumenty projektu

Dokumenty zprávy

Popis

jakoubkova
Textový rámeček
RK-31-2022-16, př. 1Počet stran: 5



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 ITVACZDE Verze 1 
16.9.2022 10:46

2

Popis pokroku v realizaci za sledované období:

Klíčové aktivity

Název klíčové aktivity: Krajské akční plány rozvoje vzdělávání III
Popis klíčové aktivity:

2.1 Analýza potřeb
Již od počátku realizace projektu probíhá zpracování analytické části projektu, tedy analýzy potřeb v 

území Kraje Vysočina. Analýza obsahuje socioekonomickou část a část, týkající se vzdělávacích cílů v 

konkrétních oblastech vzdělávání, tedy v povinně definovaných klíčových tématech. RT KAP III 

vyhledal aktuální statistická data a následně zpracoval rešerše jednotlivých strategických dokumentů 

na národní i regionální úrovni a jejich cílů v jednotlivých klíčových tématech. Analýza je zpracovávána 

ve spolupráci s aktéry vzdělávání v území, tedy s členy jednotlivých minitýmů a průběžně 

doplňována. Ti na základě znalosti cílů vzdělávání na regionální i národní úrovni, dokumentu Analýza 

potřeb ve školách, vlastní praxe i vzájemné diskuze pomáhali definovat jednotlivé problémy i cíle 

vzdělávací politiky na území Kraje Vysočina. Výsledkem analýzy potřeb jsou závěry ve formě logické 

linky problém ? příčina ? cíl.

2.2. Prioritizace

Na základě výstupů a zjištěných dat, které vyplynuly z Analýzy potřeb v území Kraje Vysočina a 

Analýzy potřeb škol zpracovanou MŠMT, dojde k prioritizaci potřeb na území Kraje Vysočina 

pravděpodobně v prosinci 2022. Tato prioritizace proběhne ve spolupráci s aktéry vzdělávání 
(metodiky) v území.

Název klíčové aktivity: Řízení projektu
Popis klíčové aktivity:

Aktivita představující řízení projektu probíhá a bude probíhat po celou dobu realizace projektu. Tato 

klíčová aktivita odstartovala dne 1. 3. 2022.

Řízení projektu je souhrnem aktivit, které jsou zaměřeny na sladění plánovaných prací v čase tak, aby 

bylo dosaženo vytyčených cílů projektu a nastavených hodnot indikátorů, které budou společně s 

partnery v území stanoveny metodou SMART. Realizační tým je zapojen do všech řídících a 

kontrolních mechanismů, včetně řídících nástrojů a mechanismů v podmínkách krajského úřadu. 
V RT projektu došlo oproti předcházejícímu projektu KAP k personálním změnám. Na pozici hlavní 

manažerky projektu nastoupila dne 11. 7. 2022 Mgr. Petra Antonů a na pozici věcné manažerky 

nastoupila k 1. 3. 2022 paní Mgr. Elizabeth Tunklová. Další členkou realizačního týmu je paní Bc. 

Zdeňka Vacková, která zastává pozici finanční manažerky a odborné asistentky, stejně jako v projektu 

KAP. Členy týmu jsou také excelentní odborná konzultantka paní Ing. Jana Hadravová, MPA a 

excelentní odborný konzultant pan Ing. Ondřej Králík. 

Realizační tým sleduje dodržování harmonogramu aktivit projektu a pravidelně se schází na 

poradách. Předmětem těchto setkání je koordinace a plánování aktivit pro nejbližší období, 

rekapitulace stavu plnění úkolů, jejich kontrola, návrhy opatření pro další období, sledování čerpání 
rozpočtu projektu a hodnocení dosavadního průběhu projektu.

Jednou z aktivit souvisejících s řízením projektu, kterou RT realizoval již v průběhu března a dubna byl 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 ITVACZDE Verze 1 
16.9.2022 10:46

3

výběr jednotlivých propagačních předmětů projektu, projednání tohoto výběru a následná 

objednávka. Tyto propagační předměty byly předány ředitelům a ředitelkám na dvoudenním 

workshopu ředitelek a ředitelů a členům minitýmů na společném podzimním setkání platforem.

Informace o příjmech

Příjmy za sledované období:

Příjmy dle čl. 61:

Jiné peněžní příjmy:
Čisté jiné peněžní příjmy:

Výdaje za sledované období:

Provozní výdaje:

Přepočet v modulu CBA:

Příjmy celkem:

Příjmy dle čl. 61: 0,00
Jiné peněžní příjmy: 0,00
Čisté jiné peněžní příjmy: 0,00

Výdaje celkem:

Provozní výdaje: 0,00

Proveden přepočet v modulu CBA?:

Publicita

Publicita: Povinné prvky jsou uvedeny na dokumentech, webových 
stránkách a dalších nosicích financovaných z evropských fondu v souladu s Pravidly pro žadatele a 
príjemce a to v souladu s povinnými technickými parametry
Název nepovinného zajištění
propagace projektu:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 ITVACZDE Verze 1 
16.9.2022 10:46

4

Plnění publicitní činnosti: Ano
Komentář:
V rámci všech informačních a komunikačních opatření dodržujeme pravidla pro zobrazení povinných 

prvků publicity. Snažíme se, aby na webových stránkách projektu KAP III bylo zveřejněno dostatek 

informací týkajících se popisu a průběhu projektu. V souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce a v 

souladu s povinnými technickými parametry jsou povinné prvky publicity uvedeny na dokumentech, 

webových stránkách i na propagačních předmětech, které v následujícím období předáme 

účastníkům PL.

Publicita: Plakát
Název nepovinného zajištění
propagace projektu:

Plnění publicitní činnosti: Ano
Komentář:
Plakát s informacemi o projektu  (velikost A3) včetně informace o finanční podpoře EU je vyvěšen ve 

vstupním prostoru budovy krajského úřadu. Druhý plakát je pravidelně vyvěšován v zasedacích 

místnostech na jednáních minitýmů konaných v rámci Platforem včetně Workshopů s ředitelkami a 

řediteli škol.

Čestná prohlášení

Horizontální principy

Horizontální princip: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis vlivu projektu na horizontální princip:

V rámci projektu jsou uplatňovány principy udržitelného rozvoje. K zajištění dodržování tohoto 

principu přispívá zejména realizace povinného tématu Podpora polytechnického vzdělávání.  

Horizontální princip: Rovné příležitosti mužů a žen



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 ITVACZDE Verze 1 
16.9.2022 10:46

5

Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis vlivu projektu na horizontální princip:

V rámci projektu jsou uplatňovány principy zajišťující právo na rovné zacházení a ochranu před 

diskriminací z důvodu pohlaví. Rovné příležitosti žen a mužů jsou dodržovány při zajištění přístupu k 

zaměstnávání a vzdělání, na pracovišti (role realizačního týmu), v rámci diskusí, workshopů, 
analytických i evaluačních činností. 

Horizontální princip: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Cílené zaměření na horizontální princip
Popis vlivu projektu na horizontální princip:

V rámci projektu jsou uplatňovány principy zajišťující právo na rovné zacházení a ochranu před 

diskriminací z důvodu rasy nebo etnického původu, pohlaví, sexuální orientace, věku, zdravotního 

postižení, náboženství či víry nebo činnosti v politických stranách či politických hnutích, odborových 

organizacích a jiných sdruženích, sociálního původu, majetku, rodu, manželského a rodinného stavu, 

povinností k rodině nebo jiného postavení. Tyto principy jsou podporovány během realizace projektu, 

např. ve formě zajištění přístupu k zaměstnávání a vzdělání, na pracovišti, v rámci diskusí, 

workshopů, analytických i evaluačních činností. 




